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Høringsinnspill "Forslag til endringer i utlendingsloven og 
utlendingsforskriften – krav om ferdigheter i norsk muntlig og bestått prøve 
i samfunnskunnskap for rett til permanent oppholdstillatelse mv" 

Takk for muligheten til å gi innspill. Norges Politilederlag organiserer politiledere på alle nivå og 
virksomhetsområder, også utlendingsforvaltning. 

Vi viser til høringsnotat fra innvandringsavdelingen av 20.12.24, "Forslag til endringer i 
utlendingsloven og utlendingsforskriften – krav om ferdigheter i norsk muntlig og bestått prøve i 
samfunnskunnskap for rett til permanent oppholdstillatelse mv." 

Overordnet tilbakemelding fra oss i Norges Politilederlag (NPL) er at de foreslåtte endringene er 
positive, og de støttes. Å regulere kravet til ferdigheter gjør at regelverket blir mer tilgjengelig, 
enklere å anvende både i saksbehandling og i veiledning. Henvisningen i dag til integreringsloven 
og – forskrift er upraktisk og uoversiktlig for både saksbehandlere i utlendingsforvaltningen og 
søker selv. Å heve kravet fra nivå A1 til nivå A2 står bedre i forhold til kravet om norsk 
statsborgerskap og synes fornuftig. 

Forslaget om at utlendingsforvaltningen på egen hånd kan gi unntak fra kravet om ferdigheter i 
norsk muntlig/prøve i samfunnskunnskap er også en positiv endring. Slik situasjonen er nå 
bruker ansatte i politidistriktene mye tid på å henvise søkere til kommunen for å få vedtak om 
fritak. 

Under punkt 5, "Økonomiske og administrative konsekvenser" står følgende "Det vil også være 
tidsbesparende, både for søkeren og utlendingsforvaltningen, at UDI selv kan gjøre fritak fra 
kravene, og ikke måtte henvise vedkommende til å søke om fritak hos kommunen." Vi mener at 
det ville være svært positivt dersom også politidistriktene hadde myndighet til å gi fritak i slike 
saker, evt. kun i avgrensede tilfeller som når det fremvises karakterutskrift. Det er mer praktisk 
for politiet å kunne gi fritak ved fremvisning av karakterutskrift enn dersom det foreligger 
"særlige helsemessige eller andre tungtveiende årsaker som hindrer deltakelse i opplæringen". 



 

 

Politiet behandler en stor andel av sakene som gjelder permanent opphold, og 

saksbehandlingstiden er vesentlig kortere i politiet enn hos UDI. Det vil gi en kortere 

saksbehandlingstid for mange søkere, og bedre effektiviteten for utlendingsmyndighetene 

samtidig som søkeren får behandlet saken sin raskere. P.t. har UDI ca to års saksbehandlingstid 

for søknader om permanent opphold.  Saker med så lang saksbehandlingstid medfører også 

mange henvendelser fra søkerne til veiledningstjenesten i politidistriktene og UDI. Mange av 

søkerne som har karakterutskrift som kan gi grunnlag for fritak er unge mennesker. Når 

saksbehandlingstiden er så lang er det mange av dem som også venter på reisedokument og som 

har behov for dette både som legitimasjon og for å kunne reise.      
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